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Europass 

Curriculum Vitae 

 
  

Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
Numri Personal i ID:  

Qerimi Islam 

 

Adresa    

Telefoni    

Fax  

E-mail Islam.qerimi@umib.net 
  

Nacionaliteti Shqiptar 
  

Data dhe vendi i lindjes 12.04.1967 
  

Gjinia M 
  

  Fusha Profesionale Juridik – E drejta penale 
  

Eksperiencat e punës  
 Profesor i Asocuar & Dekan i Fakultetit Juridik… 

  

Data 
Pozita që është ushtruar 

       Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
               
               
               
 
              
 
 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
             
 
Lloji i biznesit ose sektori: 

 2016 dhe tani (UIBM) 
Profesor i Asocuar (2020…) dhe Dekan i Fakultetit Juridik (2022…) 
Profesor asocuart për një grup lëndësh nga e drejta penale; prodekan për mësim në Fakultetin Juridik; 
anëtar i Këshillit të Botimeve të Universitetit (dhe më tej…); anëtar i Këshillit të Kërkimeve të UIBM; 
Kryetar i Komisionit për përgatitjen e Raportit të Vetëvlerësimit të Programit të Bachelorit të Fakultetit 
të Juridik (2021); Kryetar i Komisionit të Studimeve; Dekan i Fakultetit Juridik; organizimi dhe drejtimi i 
grupit të studentëve të FJ në UIBM, në Garën Kombëtare të Drejtësisë e organizuar nga Fondacioni 
Halimi në Shqipëri (vendi i parë për studentin e grupit); krijimi i Trupit Këshilldhënës të Fakultetit 
Juridik; Reakreditimi i programit të bachelorit të Fakultetit Juridik 2024; arritja e një numri 
marrëveshjesh bashkëpunimi me institucione lokale dhe ndërkombëtare (Kosovë, Shqipëri, Kroaci, 
Gjermani, Poloni etj.) 
Universiteti "Isa Boletini" në Mitrovicë, Fakulteti Juridik, Rr. Ukshin Kovacica, 40000, Mitrovicë, 
Republika e Kosovës 
Fakulteti Juridik 
 
Publik - Arsim (Universitet) / Shërbime të larta edukative. 

mailto:Islam.qerimi@umib.net
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                                                        Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
                                                          
 
                                                         Data 
                          Pozita që është ushtruar 
      Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
           Emri dhe adresa e punëdhënësitë 
 

  2016 Profesor Asistent 
  Profesor Assistent për grup lëndësh nga e drejta penale  
  Anëtar i Komisionit të Këshillit të Etikës; anëtar i Komisionit Disiplinor të Studentëve; kryetar i Klinikave 
  Juridike i Fakultetit Juridik për kontributin e dhënë, si koordinator i Klinikave Juridike, në përgatitjen e  
  ekipit fitues në Garën për Gjykim të Simuluar të organizuar nga USAID-i, mbajtur më 23.05.2019, në  
  Pallatin e Drejtësisë në Prishtinë. 
  Universiteti “Isa Boletini” në Mitrovicë, Fakulteti Juridik, Rr. Ukshin Kovaçica. 40000, Mitrovicë   
  Republika e Kosovës;  
 
 
  2007-2010 Asistent - ligjërues 
  Asistent – ligjërues në lëndët penale, kriminologjike dhe kriminalistike 
  Asistent; ligjërues, prodekan i programit të kriminalistikës 
  Kolegji Mbretëror ”ILIRIA” – Prishtinë, Rr. Gazmend Zajmi, 10000 Prishtinë 

                                                       Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

 2010-2011 Ligjërues dhe zëvendësdrejtor i programit 
 Ligjërues për grup lëndësh juridike penale, zëvendësdrejtor i programit bachelor juridik për  
 marrëdhënie ndërkombëtare, hartues i Raportit të Vetëvlerësimit të Programit për Marrëdhënie  
 Ndërkombëtare (I akredituar me suksesë) 
 Kolegji universitar “VICTORY” – Prishtinë, Perandori Justinian nr.3 Prishtinë, 10000 . 
  

 Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 

  2000-2007 Përkthyes  
  Përkthyes gjyqësor në gjykata gjermane (shqip-gjermanisht-serbokroatisht) dhe në institute e  
  institucione tjera; 
  Gjykata për të Mitur e Bochumit 

  

Edukimi dhe Trajnimet 
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 

                                               të mbuluara                                                  
Institucioni 

 
2024 
Profesor Vizitor 
Fakulteti i Shkencave Politike dhe Studimeve Ndërkombëtare (Poloni) 
Universiteti i Varshavës, 

 

                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 

 

 2016 
 Doktor i Shkencave Juridike  
 Juridike penale 
 
 Universiteti i Vienës, Fakulteti Juridik 
  (Doktor iur) 

                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 

 

 2004 
 Master i Shkencave Juridike 
 Juridike Penale - Kriminologjike 
 
 Universiteti Ruhr i Bohumit  
 Magister Legum (LL.M) 

                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 

 2002 
 Jurist i diplomuar 
 Juridik i Përgjithshëm 
 
 Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Juridik 
 Graduete Law 
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                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
            
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            Ndërkombëtar 
 
 
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
      
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            Ndërkombëtar 
 
 
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
            
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            Ndërkombëtar 
 
                                                         Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
            
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            Ndërkombëtar 
 
 
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 
                                                
                                                  Institucioni 
       
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 
 
                                                           Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 
                                                
                                                  Institucioni 
            
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 

 06.09.2023 
Certifikatë pjesëmarrjeje 
Trajnim mbi strategjinë dhe metodat e komunikimit në marrëdhëniet profesor-student 
Organizuar nga Fakulteti Juridik i Universitetit "Isa Boletini" në Mitrovicë 
Bart Queen, Ekspert i Shkëlqyer në KOMUNIKIMET STRATEGJIKE 
Fondacioni "Let Your Life Speak", California Polytechnic State University-San Luis Obispo 
Oxford, Karolina e Veriut, SHBA 

 
 
 

23/24.09.2023 
Certifikatë pjesëmarrjeje 
Punëtori 2-ditore (Trajnim për Trajnues) mbi temën "Revistat Shkencore dhe Metodat Bashkëkohore 
të Kërkimit Shkencor" me trajner Blerim Rexha 
HERAS+ dhe Qendra për Zhvillim Profesional dhe Arsim në UIBM. 

 
 HERAS+ dhe Qendra për Zhvillim Profesional dhe Arsim në UIBM. 
 
 
 
 2022 
 Certifikatë  
 Trajnim i avancuar për mësimdhënie, Trajnim i avancuar për mësimdhënie nga Qendra 
Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”. Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në arsimin 
e lartë Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie e Universitetit të Prishtinës “Hasan Prishtina”, 
 
 Universiteti i  Prishtinës “Hasan Prishtina”. 
 
 
   2022/10/11 

Certifikatë  
Pjesëmarrje në seminarin kriminologjik në Institutin për Kërkime Kriminologjike i Saksonisë së  
Poshtme (Kriminologisches Forschungsinstitut Niedersachsen- Hannover): “Was hat die Reform der  
strafrechtlichen Vorschriften uber den Menschenhandel gebracht? – Ergebnisse einer aktuellen  
Studie”, von Nora Labarta Grewen und Prof. Dr. Tillman Bartsch 
Instituti për Kërkime Kriminologjike i Saksonisë së Poshtme (Kriminologisches Forschungsinstitut  

   Niedersachsen- Hannover - Deutschland). Nderkombetar. 
 
 

2022/9/6 
Certifikatë 
Pjesëmarrje në seminarin kriminologjik në Institutin për Kërkime Kriminologjike i Saksonisë së  
Poshtme 
(Kriminologisches Forschungsinstitut Niedersachsen- Hannover): " „Was bleibt vom Grundrecht auf  
Sterbehilfe?“. Prof. Dr. Bernd Hecker (Eberhard Karls Universität Tübingen).   
Instituti për Kërkime Kriminologjike i Saksonisë së Poshtme (Kriminologisches Forschungsinstitut  

  Niedersachsen- Hannover - Deutschland). 
 
 Nderkombetar 

  
2022/4/6 
 Cerifikatë 
 Pjesëmarrje në seminarin kriminologjik në Institutin për Kërkime Kriminologjike i Saksonisë së 
Poshtme  
(Kriminologisches Forschungsinstitut Niedersachsen- Hannover): "Haft zu Hause versus im Gefängnis  
– Unterschiede in der Legalbewährung von Strafgefangenen nach elektronisch überwachtem  
 Hausarrest und der Strafhaft in einer Justizanstalt".  Prof. dr. Cornelia Auer (Universität Wien). 

  Instituti për Kërkime Kriminologjike i Saksonisë së Poshtme (Kriminologisches Forschungsinstitut 
  
  Niedersachsen- Hannover - Deutschland). Nderkombetar. 
 
 
 
 
 
 



Faqja 4/8 - Curriculum vitae e 
Mbiemri dhe Emri  

 

 

 

                                                           Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara                                                                                                                                               
 
 
                                                  Institucioni 
            
 
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                                                 
                                                  
                                                 Institucioni 
            Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 
 
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara                               
                                               
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 
 
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara                               
                                                Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 
 
 
                                                         Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara                               
                                                 Institucioni 
          Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar                      
                                                           
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 

 2022/8/3 
 Certifikatë 
  Pjesëmarrje në seminarin kriminologjik në Institutin për Kërkime Kriminologjike i Saksonisë së  
  Poshtme (Kriminologisches Forschungsinstitut Niedersachsen- Hannover): "Werte und 
  Einstellungen (muslimischer) Jugendstrafgefangener“. Dr. Wolfgang Stelly, Paulina Lutz  
  (Universität Tübingen). 
  Instituti për Kërkime Kriminologjike i Saksonisë së Poshtme (Kriminologisches Forschungsinstitut  
  Niedersachsen- Hannover - Deutschland). Nderkombetar. 
 
 2022 
 Certifikatë 
 Përfaqësimi i grupit të juristëve – studentë të Fakultetit Juridik të Universitetit “Isa Boletini“ - Mitrovicë  
 në University Law Competetion 2022 në Konkursin e zhvilluar në qershor 2022 në Tiranë, në mes të  
 16 universiteteve nga Shqipëria, Kosova dhe Maqedonia (vendi i parë për garuesen e FJ), Mirënjohje 
nga Rektori i UIBM.  
 University Law Competetion 2022, Tiranë.  
Nderkombetar. 
 
 
 2022 
 Certifikatë 
 “Migracioni dhe zanafilla e tij“.Konferencë shkencore: "EFEKTET E MIGRACIONIT"! Organizuar nga  
 Instituti Shkencor Kosovaro - Suedez & "Internationaler Verein Kapfenberg" IVK – Austria.   
  
Instituti Shkencor Kosovaro - Suedez & "Internationaler Verein Kapfenberg" IVK – Austria. 
Nderkombetar. 
 
 
 2021 
 Certifikatë  
 Trajnim bazik për mësimdhënie nga Qendra Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”. 
Mësimdhënia  
  në arsimin e lartë 
  Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”. 
 Kombëtar. 
 
 
 

2021 
Mirënjohje nga Dekanati i FJ  
Mirënjohje nga Dekani i Fakultetit Juridik (Mars 2021) për kontributin e treguar në lidhje me cilësinë e   
treguar në mësimdhënie për vitin 2020.  

   Fakulteti Juridik – UIBM. 
 Kombëtar. 
 
 
   2021 

Certifikatë  
Krimet e shtetit serbojugosllav kunder shqiptareve gjate shekullit te XX-të, “40 vjetori i demonstratave  

   të shqiptarëve në Kosovë”. 
   Instituti Shkencor Suedezo – Kosovar & Universiteti i Gjakovës" Fehmi Agani". 
Nderkombetar. 
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                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 
 
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara                                                                                                          
I                                                
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 
 
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
                                                 
                                                  
                                                 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                           Ndërkombëtar 
 
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                               
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            Ndërkombëtar 
 
                                                          
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            Ndërkombëtar 
                                                          
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
          
            Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            Ndërkombëtar       
                                                           
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
          
            Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            Ndërkombëtar       

 
 
 2021 
 Mirënjohje nga Dekanati i FJ 
 Mirënjohje nga Fakultetit Juridik (Mars 2021) për kontributin e dhënë për organizimin e Gjykimit të   
 Simuluar në Fakultetin Juridik 
 Fakulteti Juridik – UIBM. 
 Kombëtar. 
 
 
 2021 
 Certifikatë  
 “E Drejta Zakonore e Shqiptarëve Dje dhe Sot”. Konferenca, në ALSS, më 26. dhe 27.03.2021  
  ACADEMY OF LEADERSHIP SCIENCES SWITZERLAND “Shkenctarët e Disaporës Shqiptare i  
  shërbejnë botes dhe rrënjeve të veta!” 
  ACADEMY OF LEADERSHIP SCIENCES SWITZERLAND. 
Nderkombetar. 
 
 
 2021 
 Certifikatë  
 “Historiku dhe gjendje aktuale e arsimimit te Mergates Shqiptare”. Konferenca: 

Konferenca Shkencore "Internationaler Verein Kapfenberg" IVK – Austria, më 15.05.2021. Diaspora 
im aktuellen Schatten der Zeit“ (Udhëheqës dhe bashkorganizator i Konferencës) 

  "Internationaler Verein Kapfenberg" IVK – Austria“. 
Nderkombetar. 
 
 
 2021  
 Certifikatë  

“Mosasimilimi i mergates shqiptare”. Konferenca: Konferenca Shkencore e Qendres per Studime dhe 
Hulumtime ne Mitrovice QSHM, me 05.06.2021 “Roli i Diaspores shqiptare ne shtetndertimin e 
Kosoves” Udhëheqës dhe bashkorganizator i Konferencës) 

  Qendra per Studime dhe Hulumtime ne Mitrovice QSHM. 
Nderkombetar. 
 
 
 
 2019  
 Mirënjohje  
 Koordinimi i Klinikave Juridike, në përgatitjen e ekipit fitues në Garën për Gjykim të Simuluar të  
 organizuar nga USAID-i, mbajtur më 23.05.2019, në Pallatin e Drejtësisë në Prishtinë. 
 USAID 
Nderkombetar. 
  
 
 2016 - 2020 
 Pjësemarrja në Projektin e dhjetë universiteteve të Evropës Perëndimore dhe të asaj Jugore e  
 kryesuar nga Universiteti norvegjez “University of life sciences Norway”.'Community-Based Policing  
 and Post-Conflict Police Reform'. A Horizon 2020 Research and Innovation Project Grant   
 Agreement 653909, Ref. Ares (2016)4004822 - 29/07/2016 “In this part, we will cooperate with local  
 Interpreters, which we know from former projects. We also will include Mr. Islam Qerimi M.A. to use his 
 good contacts to the elder clan members he interviewed for his study on the 
 University of life sciences Norway and Ruhr Uni – Bochum… Nderkombetar. 
 
  2020 
 Ceritifakatë 
 “Certifikata per prezentimin ne Konferencen e 110 vjetorit te Dites se Gruas: Perpjekje per Barazi   
  Gjinore” – Instituti Shkencor Kosovar – Suedez (ISHSK),  
 Instituti Shkencor Kosovaro – Suedez (ISHSK),  

   
Nderkombetar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Faqja 6/8 - Curriculum vitae e 
Mbiemri dhe Emri  

 

 

 

                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                     
                                                  Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            Ndërkombëtar 
 
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            Ndërkombëtar 
 
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            Ndërkombëtar 
 
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            Ndërkombëtar 
 

   2021 
Certifikatë 
"Efektet e Pandemisë COVID-19 në manifestimin e kriminalitetit në aspektin krahasimor 
ndërkombëtar". Konferencë shkencore. “Të drejtat e njeriut, kriminaliteti dhe ekonomia në kohë të 
pandemisë covid-19”! Organizuar nga Fakulteti Juridik i Universitetit “Isa Boletini” në Mitrovicë. 

  Fakulteti Juridik i Universitetit “Isa Boletini” në Mitrovicë. 
Nderkombetar. 
  
 
 2020 
 Certifikatë 

“Certifikata per prezentimin ne Konferencen e 110 vjetorit te Dites se Gruas: Perpjekje per Barazi  
Gjinore” – Instituti Shkencor Kosovar – Suedez (ISHSK),  

   Instituti Shkencor Kosovaro – Suedez (ISHSK). 
Nderkombetar. 

 
 
  2020 
  Ceritifkatë 

"Normat ligjore të Barazisë Gjinore në Kosovē". Swedish- Kosovar Scientific Institute,  
INTERNATIONAL CONFERENCE. "110 Vjetori i Ditës së Gruas: Përpjekje per Barazi Gjinore". 
Swedish- Kosovar Scientific Institute.                  

Nderkombetar. 
 
 
 2019 
 Certifikatë 
 “Certifikata për Pedagogjinë Ligjore”, e organizuar nga Ohio Northern University – ONU   
 
 Ohio Northern University – ONU. 
Nderkombetar. 
 
 

                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 
 
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 
                                                          
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 
 

  2019 
Certifikatë 
“Changes in Albanian popular culture after the fall of communism”. Kultura popullore shqiptare pas 
rënies së komunizmit (Kultura shqiptare dhe kanunet). INTERNATIONAL CONFERENCE 2019  
entitled.“The 30th Anniversary of the Fall of Communist System”.   

  The University for Business and Technology (UBT College) & Swedish- Kosovar Scientific Institute.   
Nderkombetar. 
 
 
 2017  
 Certifikatë  
 Këshilli i Sigurisë së Kosovës dhe Sfidat e Sigurisë në Kosovë, KONFERENCA E –I-rë SHKENCORE:  
 “SFIDAT E SIGURISË NË KOSOVË” 
 FAKULTETI I SIGURISË PUBLIKE.                                                   
Nderkombetar. 
 
  
 2016 
 Certifikatë 
 “Certifikata për pjesëmarrje në Konferencën për trashëgimi dhe krijimtari kulturore”, në Preshevë 
  
 Qendra për trashëgimi dhe krijimtari kulturore, në Preshevë. 
 Nderkombetar. 
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                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            Ndërkombëtar 
 
                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 

 2016 
 Certifikatë 
 Aftësimi ne sherbimin e sigurimit te personave dhe te pasurise, 
 Në Oden e Industrisë dhe Tregtisë në Essen 
 Oda e Industrisë dhe Tregtisë Essen (IHK). 
Nderkombetar. 
 
 
 2015 
 Certifikatë 
 Certifikimi në Institutin e Kosoves për Trajnime  
 Certifikatë për njohuritë praktike të së drejtës procedurale penale” 
 Instituti i Kosoves për Trajnime. 
Kombëtar. 

                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 
 

 2012 
 Certifikatë 
 Specializim për  Mediator/ Mediator i certifikuar - Radius Institut – Lübeck 
  
 Radius Institut – Lübeck. 
Nderkombetar. 

                                                           Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 
 

 2011 
 Certifikatë 

Aftësimi në Drejtorinë e Përgjithëshme të Policisë Shtetërore në Tiranë. “Certifikatë për praktiken 
profesionale të ekspertimit kriminalistik: (Daktiloskopi, Balistik, Falsifikimi i dokumentit dhe ADN)“ 

  Drejtoria e Përgjithëshme të Policisë Shtetërore në Tiranë. 
 Nderkombetar. 
 

                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                  
                                                  Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 

2011  
Certifikatë 
Aftësimi në GIZ & ICON- INSTITUT Public në Prishtinë. “Certifikatë për menaxhimin në administratën 
publike”. “Certifikate for active and succesful participation in the first phase oft he project for training of   
trainers in Quality Management / CAF” 

   Instituti i Kosovës për Administratë Publike. 
Nderkombetar. 

  

                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                            ndërkombëtar 
 

 1996 
 Certifikatë 
 Shkollimi i gjuhes gjermane në Universitetin e Bochumit për nivelin e mesëm  -  RUB – Deutsche  
 Sprache Mittelstufe  
 Ruhr – Uni Bochum. 
Nderkombetar. 

                                                          Data 
                       Titulli apo kualifikimi i fituar 
     Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
                                               të mbuluara 
                                                 Institucioni 
           Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
                                           ndërkombëtar 

 1995 
 Certifikatë 
 Shkollim i nivelit akademik të gjuhes gjermane (DAA – Deutscher Kurs für ausländische Fach und   
  Führungskräfte) – Gelsenkirchen  
 DAAD – Gelsenkirchen  
Nderkombetar. 
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Publikimet shkencore 
 

 

Data                                                     
Titulli 

  
                                                            Tipi                                   

                                          Publikuar nga 
 

 2009 
 Wirtschafts- und Organisierte Kriminalität in den Ländern Südosteuropas 
  WOSUID: WOS:000263374000005 (Web of Science, SSCI) 
  Publikim shkencor 

Kriminalistik. Unabhangige Zeitschrift fur die kriminalistische Wissenschaft und Praxis, Heidelberg. 
https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000263374000005 (SCOPUS). 
 

Data                                                     
Titulli 

                                                            
                                                             Tipi                

                                         Publikuar nga 

 2017 

 Alternative Sanktionen im kosovarischen Strafrechtssystem Alternative Strafen, Diversion,  
 Mediation und Erziehungsmaßnahmen, DOI: 10.1515/ZSTW-2016-0040 (EBSCO) 
 Publikim shkencor 

 Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft (ZSTW). Max-Planck-Institut für  
 ausländisches und internationales Strafrecht, Freiburg, Deutschland (EBSCO). 
  DOI: 10.1515/ZSTW-2016-0040 

https://www.copyright.com/openurl.action?rwr=27&issn=1612-703X&WT.mc.id=deGruyte  
 

 Data                                                     
Titulli 

                                                             
                                                           Tipi                                               
                                           Publikuar nga 

 2018 

 Die Entwicklung des Strafrechts- und Strafprozessrechts im Kosovo,   
 DOI: 10.30925/zpfsr.39.3.12 (Web of Science, ESCI). 
 Publikim shkencor 

 Zbornik Pravnog fakulteta Sveučilišta u Rijeci, Kroatia. 
https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000457560400012 

 

Data                                                     
Titulli 

                                                             
                                                            Tipi                

                                         Publikuar nga 
 
 
 
                                                           
                                                          
                                                          Data  
                                                         Titulli                                                                    
                                                             
                                                             
                                                            Tipi                
                                          
                                            Publikuar nga 
 
                                                           
                                                          Data 
                                                         Titulli 
 
                                                           Tipi 
                                           Publikuar nga 

 2019 

 The Regulation and Protection of Children’s rights in Kosovo from a legal aspect 
 DOI: 10.25234/pv/7465  (Web of Science, ESCI). 
 Publikim shkencor 
 Pravni Vjesnik – Journal of law and sciences of the Law Faculty of Univesity J.J. Strossmayer 
 in Osijek, Kroatia 
 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000504913000004 
 https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57796678000 (SCOPUS) 
   
  2020 

Special Institutes of the Kanun of Lekë Dukagjini and its application in Contemporary time of 
Albanians 
DOI: 10.30925/ZPFSR.41.2.8 (Web of Science, ESCI). 

  Punim shkencor 

  Zbornik Pravnog fakulteta Sveučilišta u Rijeci, Kroatia 
  https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000575878000008  
  https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57796678000 (SCOPUS) 
 
  
2021 

 Legislation and Other Mechanisms on Counterterrorism 
 DOI: 10.33067/SE.1.2021.8 (Web of Science – ESCI). 
 Punim shkencor  
 STUDIA EUROPEJSKIE. STUDIES IN EUROPEAN AFFAIRS, Centre for Europe, University of  
 Warshaw Poland  
 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001005942300008  
https://journalse.com/pliki/pw/1-2021-Demolli.pdf  
 
 
 
 

https://gateway.webofknowledge.com/gateway/Gateway.cgi?GWVersion=2&SrcApp=Publons&SrcAuth=Publons_CEL&KeyUT=WOS:000263374000005&DestLinkType=FullRecord&DestApp=WOS_CPL
https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000263374000005
https://doi.org/10.1515/zstw-2016-0040
https://doi.org/10.1515/zstw-2016-0040
https://www.copyright.com/openurl.action?rwr=27&issn=1612-703X&WT.mc.id=deGruyte
https://doi.org/10.30925/zpfsr.39.3.12
https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000457560400012
https://doi.org/10.25234/pv/7465
https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000504913000004
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57796678000
https://doi.org/10.30925/zpfsr.41.2.8
https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000575878000008
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57796678000
https://doi.org/10.33067/se.1.2021.8
https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001005942300008
https://journalse.com/pliki/pw/1-2021-Demolli.pdf
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Data                                                         
Titulli 

 
                                                           

Tipi 
                                    Publikuar nga 

 
 
 
 

Data                                                         
Titulli                                                            

 
Tipi 

                                    Publikuar nga 
 
 
 
 

  Data                                                              
Titulli                                                                                  

 
Tipi 

 Publikuar nga 
 

 

 
Data 

                                                          Titulli 
                                                           
                                                              
                                                             Tipi 

Publikuar nga 
 
 

 
Data                                                              
Titulli                                                                                  

Tipi  
Publikuar nga 

 
                                                    
                                                   Data                                                               

Titulli                                                                                  
Tipi  

                                     Publikuar nga 
                                                            
                                  MONOGRAFI 
                                                          Data 
                                                         Titulli 
                                  Revista/Organizatori  
 
                                                             
                                                            Data 
                                                         Titulli 
                                  Revista/Organizatori 
 
 
                                                           
 
                                                          Data 
                                                         Titulli 
                                  Revista/Organizatori       

 
2022 
Betrug beim Kauf eines Gebrauchtwagens am Beispiel der 
Tachomanipulation. Rechtsvergleich: Zivil- und strafrechtliche Einordnung im deutschen und 
im kosovarischen Recht (SCOPUS) 
Punim shkencor 

Kriminalistik. Unabhangige Zeitschrift fur die kriminalistische Wissenschaft und Praxis, 
Heidelberg. Deutschland 
https://www.scopus.com/sourceid/20905 
 
 

2022 
THE SCOPE OF CRIME, BY SOCIAL ORIGIN IN THE REGION OF GJILAN 
DOI: 10.36941/ajis-2022-0107 (SCOPUS) 
Punim shkencor 
 Academic Journal of Interdisciplinary Studies  
 Richtmann Publishing Ltd., Registered In England and Wales Reg. No. 09517713  Reg. Office: Office   
 1, Forest House Business Centre,8 Gainsborough Road, London, England, E11 1HT 
 https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis  
 
  
2022 
 “Customary law and regulation: Authenticity and influence”, (SCOPUS) 
 https://doi.org/10.22495/jgrv11i4siart9  
 Punim shkencor  
 JOURNAL OF GOVERNANCE AND REGULATION, Social Sciences: Public Administration, Gagarina 
  9, office 311-312, Sumy, Ukraina, Registered by Ministry of Justice of Ukraine № 22969-12869Р 
 https://virtusinterpress.org/Customary-law-and-regulation-Authenticity-and-influence.html  
 
 2023 
The Importance of Theory and Scientific Theories for the Scientific Study of Genocide in the Context of 
the Contribution to the Development of the Science of Genocide (SCOPUS) 
DOI: https://doi.org/10.36941/ajis-2023-0016 
 Punim shkencor 
Academic Journal of Interdisciplinary Studies  
 Richtmann Publishing Ltd., Registered In England and Wales Reg. No. 09517713  Reg. Office: Office   
 1, Forest House Business Centre,8 Gainsborough Road, London, England, E11 1HT 
https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/article/view/13182  
 
 2023 
 Artificial Intelligence Technology and Human Rights (SCOPUS) 
Scientific work 
Pakistan Journal of Criminology Vol. 15, No. 04, October-December 2023 (377-388),  
https://www.pjcriminology.com/publications/artificial-intelligence-technology-and-human-rights/  
 
 Human Trafficking in Western Balkan: Case Study of Kosovo (SCOPUS) 
DOI: 10.33327/AJEE-18-7.1-a000101 
Scientific work 
Access to Justice in Eastern Europe, 2023-12-01 
https://ajee-journal.com/human-trafficking-in-western-balkan-case-study-of-kosovo  
 
2022 
 Gewohnheitsrecht in Albanien: Rolle und Herkunft des Kanun bei den Albanern (Monographie), 3.,  
  bearbeitete und vervollständigte Neuausgabe. 2022 (01.04.2022), ISBN 978-3-95993-110 
  Monografi 
  Bachelor + Master Publ. Hamburg 
 
  2023 
 INFORMELLE KONFLIKTSCHLICHTUNG NACH ALBANISCHEM KANUN. EINE         
RECHTSVERGLEICHENDE ANALYSE ZUM ALTEN KANUN UND MODERNEN RECHT, 2. 
überarbeitete und ergänzte Auflage (Monographie), ISBN-10 3959356064, ISBN-13 : 978-3959356060 
 Monografi 
 disserta Verlag, ein Imprint der Bedey & Thoms Media GmbH; Hermannstal 119k D – 22119 Hamburg 
2010 
Punimi i magjistratures: Eine Analyse der Kriminalitätsentwicklung im Kosovo zwischen 1989 und 
2000/2002 unter Berücksichtigung der geschichtlichen und politischen Fakten  
Qerimi, Islam – 2010, ISBN-10: 3640573951, GRIN Verlag – München. 

https://www.scopus.com/sourceid/20905
https://doi.org/10.36941/ajis-2022-0107
https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis
https://doi.org/10.22495/jgrv11i4siart9
https://virtusinterpress.org/Customary-law-and-regulation-Authenticity-and-influence.html
https://doi.org/10.36941/ajis-2023-0016
https://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/article/view/13182
https://www.pjcriminology.com/publications/artificial-intelligence-technology-and-human-rights/
https://ajee-journal.com/human-trafficking-in-western-balkan-case-study-of-kosovo
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Abstraktet nga Konferencat 
Kombëtare dhe Ndërkombëtare 

                                                                                                                 
Data  

                                                         Titulli                                    

                                 
                                 

Revista/Organizatori    
 
 

 
Data 
Titulli 

                                   
                                  
 
                                Revista/Organizatori 

 
 
 

Data 
Titulli 

                                   
                                                      

Revista/Organizatori 
 
 

Data 
Titulli 

                                                                                         
Revista/Organizatori 

  
 

 

2023  

Mineralet dhe e drejta për minierat  

Konferenca e Pestë Ndërkombëtare Multidisiplinore të Gjeoshkencave  

UIBM dhe Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale, Ministria e Ekonomisë: 
Departamenti i Minierave dhe Sondazheve Gjeologjike të Kosovës. 

 

 2022 

"Gratë shqiptare në të drejtën zakonore dhe efektet e tij në zhvillimet e mëvonshme: një 
perspektivë krahasuese." 

Konferenca Shkencore Ndërkombëtare: ISBN: 978-9951-550-50-5 

UBT – Kolegji UBT - Universiteti për Biznes dhe Teknologji - Prishtinë 

https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2022/all-events/256/ 

 

2022 

 “Migracioni dhe zanafilla e tij“ 

  Konferencë Shkencore Ndërkombëtare: "EFEKTET E MIGRACIONIT"! Organizuar nga  

Instituti Shkencor Kosovaro – Suedez & "Internationaler Verein Kapfenberg" IVK – Austria. 
 
 
 2021 
 Krimet e shtetit serbojugosllav kunder shqiptareve gjate shekullit te XX-të, “40 vjetori i demonstratave  
 të shqiptarëve në Kosovë”. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare. 
 Instituti Shkencor Suedezo – Kosovar & Universiteti i Gjakovës" Fehmi Agani".  

 
Data 
Titulli 

                                  Revista/Organizatori 
 

 
 

Data 
Titulli 

                                  Revista/Organizatori 
 
 
 
                                                           Data 
                                                          Titulli 
                                  Revista/Organizatori 
 
 
                                                        
                                                          Data 
                                                         Titulli 
                                   
                                  Revista/Organizatori 
 

  
  2021 
 “E Drejta Zakonore e Shqiptarëve Dje dhe Sot”. Konferenca, në ALSS, më 26. dhe 27.03.2021  
  ACADEMY OF LEADERSHIP SCIENCES SWITZERLAND “Shkenctarët e Disaporës Shqiptare i  
  shërbejnë botes dhe rrënjeve të veta!” Konferencë Shkencore Ndërkombëtare. 
  ACADEMY OF LEADERSHIP SCIENCES SWITZERLAND. 
 
 2021 

“Historiku dhe gjendje aktuale e arsimimit te Mergates Shqiptare”. Konferenca: 
Konferenca Shkencore "Internationaler Verein Kapfenberg" IVK – Austria, më 15.05.2021. Diaspora 
im aktuellen Schatten der Zeit“ (Udhëheqës dhe bashkorganizator i Konferencës) 

 "Internationaler Verein Kapfenberg" IVK – Austria“. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare. 
 
 2021  

“Mosasimilimi i mergates shqiptare”. Konferenca: Konferenca Shkencore e Qendres per Studime dhe 
Hulumtime ne Mitrovice QSHM, me 05.06.2021 “Roli i Diaspores shqiptare ne shtetndertimin e 
Kosoves” Udhëheqës dhe bashkorganizator i Konferencës). Konferencë Shkencore Ndërkombëtare. 
Qendra per Studime dhe Hulumtime ne Mitrovice QSHM. 
 
2021 
"Efektet e Pandemisë COVID-19 në manifestimin e kriminalitetit në aspektin krahasimor 
ndërkombëtar" 

Konferencë Shkencore Ndërkombëtare. “Të drejtat e njeriut, kriminaliteti dhe ekonomia në 
kohë të pandemisë covid-19”! Organizuar nga Fakulteti Juridik i Universitetit “Isa Boletini” në 
Mitrovicë UIBM. 
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Aftësitë personale dhe 

kompetencat  
 

 

Gjuha amtare  Shqipe 

Gjuhët tjera  Gjermanisht, serbo – kroatisht, frengjisht. Italisht.. 
 

                                         Vetë – vlerësimi 
                            Sipas nivelit europian (*)                                                      
                                                    Anglisht 

Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 
Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

 Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

  (*) Common European Framework of Reference for Languages 

  Serbokroatisht 
 

Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 
Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

 Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 
 

  

     Aftesitë shoqërore dhe organizative  Aftësi të shkelqyera (komunikimi, punë në ekip, etj). 
 

                                 Aftësi kompjuterike  MS Office Word; MS Office Power Point; MS Office Excel; MS Office Outlook; etj 
 

                   Çmime/Mirënjohje të fituara  Shpërblim nga Shtëpia Botuese: Diplomica Verlag (Hamburg) dhe Grin Verlag (Munih) – Bestseller. 
 

                 Anëtarësime akademike dhe  
                 profesionale 

-   Anëtar i Shoqatës së Kriminologëve (Kriminologischen Gesellschaft (KrimG) e.V.), Shoqata 
Kriminologjike (KrimG) e.V. është një shoqatë shkencore e kriminologëve nga Gjermania, Austria 
dhe Zvicra. 

-   Anëtar i Bashkimit Gjerman-Shqiptar. 
-   Anëtar i Institutit Ndërkombëtar Shkencor Suedezo-Kosovar. 
-   Anëtar i Shoqatës Ndërkombëtare Kapfenberg - Austri. 
-   Anëtar i Shoqatës për Trashëgiminë Kulturore - Presevo. 
-   Mirënjohje nga Shtëpia Botuese: Diplomica Verlag (Hamburg) dhe Green Verlag (Munih) - 

Bestseller. 
-   Mirënjohje nga UMIB për kontributin si Koordinator i Klinikave Ligjore, në përgatitjen e ekipit 

fitues në Garën e Simuluar të Gjykimeve të USAID, e mbajtur më 23.05.2019, në Pallatin e 
Drejtësisë në Prishtinë. 

-   Anëtar i Bordit Shkencor në “Vjetarin e Ligjit Ndërkombëtar dhe Evropian Penal dhe Procedural 
YIECPL”. 

-   Anëtar i Bordit Editorial në “JUSTICIA Revistë Ndërkombëtare e Shkencave Ligjore”. 
-   Kryetar nderi i departamentit për retreat-e jashtë vendit, formim të mëtejshëm dhe aftësi në gjuhë 

të huaja, si dhe përfaqësues për çështje ndërkombëtare si organizator teknik i ekskursionit vjetor 
jashtë vendit - për të promovuar kontekstin evropian në nivel teknik. Shoqata për Kriminologji, 
Polici dhe Drejtësi e.V. (Vullnetar). 

-   Recensent në Časopis Policija i sigurnost - Ministria e Brendshme Drejtoria e Policisë. Akademia 
Policore “Prvi hrvatski redarstvenik”. Databaza bibliografike Ulrich's Periodicals Directory, 
Elektronische Zeitschriftenbibliothek/Biblioteka e Revistave Elektronike dhe Web of Science Core 
Collection (ESCI). 

-   Anëtar i Bordit Shkencor të Przegląd Europejski//European Studies Quarterly botuar nga 
Fakulteti i Shkencave Politike dhe Studimeve Ndërkombëtare të Universitetit të Varshavës. 

-   Recensent për Politics, Religion & Ideology – Revistë, e regjistruar në Angli dhe Uells No. 
3099067 5 Howick Place | Londër | SW1P 1WG. 

-   Recensent për Hiperboreea, revista e Shoqatës së Historisë së Ballkanit. PENN STATE 
UNIVERSITY PRESS. 

       Këshilltar/shkencëtar për proceset e zgjidhjes së konflikteve në vendet e origjinës   
       (Shqipëri/Kosovë) (Vullnetar) 2024 – FRIMAP Partner UG – Gjermani. 
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Libër universitar 
 
 
 
Tekste tjera të botuara në shtëpi 
botuese gjermane (hulumtime, 
seminarë, projekte etj.,). 

 
E drejta penale. Pjesa e përgjithshme. (Perpektivë krahasimore).  
Vendim për lejimbotim i Këshillit Botues të UIBM, me nr. Prot. 1983, Dt. 17.09.2024. 
 
 
 
Criminal Offences, Sentences and Its Enforcement Under the Albanian Customary Law (German 
Edition) 
Islam Qerimi & Mejreme Berisha - 2011 
ISBN-13: 9783640976713,  
München; 
Databazë: WorldCat. 

 
Einführung in die geschichtliche Entwicklung des österreichischen Rechtssystems (German Edition)  
Islam Qerimi – 2014 
ISBN-13: 9783656434412,  
Munchen;  

   Databazë: WorldCat 
 

Ausländer in den österreichischen Kriminalstatistiken (1990 - 2009) (German Edition)  
Islam Qerimi - 2013 
ISBN-13: 9783656342960, München; 

  Databazë: WorldCat 
 

Social Organization and Self-Government of Albanians According to the Costumary Law (German 
Edition) 
Islam Qerimi & Vjollca Salihu - 2013 
ISBN-13: 9783640947867, 
München; 

  Databazë: WorldCat 
 

Eine Kurze Geschichtliche Zusammenfassung Der Beziehungen Zwischen Albanern Und 
Osterreichern (German Edition)  
Islam Qerimi 
Essay aus dem Jahr 2011, Publication Date: 2013-08-09 | ISBN-13: 9783640930944, Munchen; 

  Databazë: WorldCat 
 

Urheberrecht und Plagiat (German Edition)  
Islam Qerimi - 2013 
ISBN-13: 9783640783861,  
München; 
Databazë: WorldCat 
 
Einige Fakten und Ansichten des Terrorismus in Ex- Jugoslawien (German Edition)  
Islam Qerimi - 2013 
ISBN-13: 9783640737604,  
München,  
Databazë: WorldCat 
 
Rolle und Herkunft des Kanun bei den Albanern (German Edition) 
Islam Qerimi – 2013 
ISBN-13: 9783640537884, 
München, (Plotësimi i librit – gusht 2018 - Zweite Auflage) 
Databazë: WorldCat 
 
Praktisches Beispiel aus der Familienmediation (German Edition) 
Islam Qerimi & Mejreme Qerimi (Berisha) – 2013 
ISBN-13: 9783656146247,  
Munchen, 
Databazë: WorldCat 
 
Eu-Mediationskonzepte zur Konfliktlösung (German Edition) 
Islam Qerimi & Mejreme Berisha - 2016, 
ISBN-13: 9783668262683 Munchen, 
Databazë: WorldCat 

 
, 
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Informelle Konfliktschlichtung nach albanischem Kanun. Eine rechtsvergleichende Analyse zum alten Kanun 
und modernen Recht (German Edition) 
Islam Qerimi - 2016,  
ISBN: 9783959353267 
München, Databazë: WorldCat 
ISBN-10: 3640573951 
München, 
 
Kosovo security council and security challenges in Kosovo (English Edition) 
Qerimi, Islam - 2019 
ISBN: 9783668997516 
München,  
Databazë: WorldCat 
 
Gewohnheitsrecht in Albanien (German Edition) 
Islam Qerimi – 2014 (Plotësimi i librit të parë - gusht 2018 – Zweite Auflage) 
ISBN-13: 9783958200074  
Hamburg,  
Databazë: WorldCat 
 
Dissertation: Diversion in Österreich und im Kosovo : Rechtsvergleichung insbesondere bei strafbaren 
Handlungen gegen Leib und Leben (German Edition) 
Qerimi, Islam - 2015 
Në dispozicion: FB Rechtswissenschaften der Universität Wien 
 
 

Projekte ndërkombëtare:  
 
                                           Kapitull i hartuar për librin gjerman: Kriminologie, Polizei und Recht, Verlag für Polizeirechtwissenschaft, Schriftenreihe der  
                                           Gesellschaft für Kriminologie, Polizei und Recht e. V., Band 18, (Subject: The Situation of children“s rights in Kosovo.) ISBN:  
                                           978 – 3- 86676- 767 – 6. 
                                            
                                          Tageskongress: FRIMAP FRIMAP Partner & Rechtswissenschaftliche Fakultät UIBM (in Kooperation)... 
                                          Design: also conceivable as a moot court or workshops, for example, addressing/simulating a constructed or real case  
                                          according to German/Kosovar law and Albanian customary law, as well as according to German/Kosovar mediation rules,  
 
                                          Pjësemarrja në Projektin e dhjetë universiteteve të Evropës Perëndimore dhe të asaj Jugore e kryesuar nga Universiteti  
                                          norvegjez “University of life sciences Norway”.'Community-Based Policing and Post-Conflict Police Reform'. A Horizon  
                                          2020 Research and Innovation Project Grant Agreement 653909, Ref. Ares (2016)4004822 - 29/07/2016 “In this part, we will  
                                          cooperate with local Interpreters, which we know from former projects. We also will include Mr. Islam Qerimi M.A. to use his 
                                          good contacts to the elder clan members he interviewed for his study on the University of life sciences Norway and Ruhr Uni –  
                                          Bochum… Nderkombetar 
 
                                         Book Chapter on "Sentencing and Imprisonment in Kosovo"latest by 01/12/2024 in English language. Essentially the book is a  
                                         penological mapping of the Balkans comparable to what we did a few years back in terms of criminology and victimology (I  
                                         have sent you the books in my previous emails). We have signed with Springer as publisher and have contributions for most of  
                                         the countries of Southeastern Europe already submitted or in their final stages. Balkan Criminology Book “Mapping the  
                                         Penological Landscape of the Balkans” forthcoming 2024 with Springer: Dr. sc. Anna-Maria Getoš Kalac / PhD, LL.M.  
                                         (Freiburg). 
 
 
Recensione:  
                                         Book/ Monographie: “Organized crime”, 11.02.2023; 
                                         Authors: Mensur Morina and Florent Azemi 
                                         ISBN: 978-9951-9140-7-9. 
 
                                         Book: Social Work Practice in Social Work Centers, 13.09.2024 
                                         Autor: Vebi Mujku 
                                          
                                        Book: Transnationale kriminelle und terroristische Netzwerke. Ein Vergleich der Netzwerkstruktur der 
                                        Albanischen Mafia mit der Jemaah Islamiyah, 
                                        Autor: Nina Florack, Juni 2013 (https://polizei-newsletter.de/books/2013_QerimiTransnationaleNetzwerke.pdf) 
 
 

https://www.balkan-criminology.eu/news/balkan-criminology-book-mapping-the-penological-landscape-of-the-balkans-forthcoming-2024-with-springer/
https://www.duncker-humblot.de/en/buch/mapping-the-criminological-landscape-of-the-balkans-9783428144945/?page_id=0&typ=buc
https://www.duncker-humblot.de/en/buch/mapping-the-victimological-landscape-of-the-balkans-9783428159932/?page_id=0&typ=buc
https://www.pravo.unizg.hr/en/anna-maria.getos_kalac
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Mentorime në  
studimet master: 

                                Programi - Master në të Drejtën Penale - Kolegji ILIRIA, Prishtinë, Rr. Gazmend Loan Nr. 75. 
                                Temë: "Angazhimi në kryerjen e veprës penale në tentativë", 
                                Kandidati: Fitore Jusufi – Zeqiri, Dt. 21.02.2022 (Nr. M646/22). 
 
                                Programi - Master në të Drejtën Penale - Kolegji ILIRIA, Prishtinë, Rr. Gazmend Loan Nr. 75. 
                                Temë: “Ekstradimi dhe procedurat e ekstradimit në Republikën e Kosovës”. 
                                 Kandidati: Gëzim (Ilmi) Kastrati. Dt. 21.02.2023 (No. 01/23). 
 
 

Vlerësim në  
Studimet të doktoratës: 
 

- South East European University (Tetova) Ilindenska 335, Tetovo 1200, Nordmazedonien 
  FACULTY of Contemporary social Sciences  

  DOCTORAL PROGRAM Public Governance and Administration  
  Doctoral Thesis  

 
             “FUNCTIONALITY AND IMPACT OF COMMUNITIES PROTECTION MECHANISMS AS TOOLS FOR   

                                            INCLUSIVE POLICIES AT THE LOCAL LEVEL IN KOSOVO AND NORTH MACEDONIA”. 
 

  Doctoral student: Artan Binaku 
PHD EVALUATIONS (MEMBER) 

     ON DT. 19.05.2022 THE SUBJECT ASSESSED, WHILE THE DEFENSE ON DT. 13.07.2022. 
 
 


